Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de junho de 2021.

Exmo. Sr.

LAUDO GOMES DA SILVA

DD. Vereador

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Senhoria, em atenção ao respeitável Ofício n.º 073, de 31/05/2021, através

da qual solicita “a possibilidade de realizar operação tapa-buracos na Rodovia Alcides Soares,

garantindo assim a segurança de todos que transitam pela localidade”, esclarecer o que segue:

Informamos que esta Secretaria Municipal de Infraestrutura vem

realizando acompanhamentos contínuos referente a questão de operações tapa-buraco nas vias

municipais. Neste sentido, incluiremos em nosso cronograma de serviços a solicitada

manutenção.

Tenha-se presente que se encontram em andamento as tratativas para

viabilização de recursos financeiros que possam custear obras de recapeamento na mencionada

rodovia, assegurando a recuperação dessa malha viária.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

ENG. RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br